GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

AC 3G AN DD 0ES OC ICNCAZAn e Ba0

EXTRATTO DAL PROCESSC VERBALZ DELLA SEDUTA DEL 10877, 2&3

aoor 18 BTT. 2003 ~veis sEDs omila REGIONE - a7 0, IN V1A CRISTOTORD COLOMBO, 212
ROMA, 31 RIMNITA LA GIUNTA REGIONALE, COS COSTITUITA.

STORALZE Frencess: Fras fers . LAMME R Antonelln  Assessors
SIMED‘.\H Giorgiz ¥¢e Presidsats PRESTAGIOVANNT  Bruro “
ALGELL Andraa 25585560 ACILITTa "Cenarg

TIARAMS [MET"'I Laig “ SAPOCNARD 7 Frencesso

ST | Armardo . SARATEN] WVintcerzo Maria ©
FORMIS AN Aane Terasa o VERZASCEL Marcn "
SARDAND Sl = :

o

ASEIZTE IL BECRETARIO Tormmease MARTIME
o OBELSEE

assent: SINEQN1- EAREANo- PRESTR 61 0vanwi - RORLL OTTH - VERZALCHL =

DELIBERAZIONE . 'V£ oo{ -

DGCET"JD
ATTQ DI mi\ma AZIENDA ASL ROMA C cmm cohsuwmo LSERCIZIG 1999
ADOTTATO CON DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE l\ 615 DEL 14;:}5;20{13 “
APPROVAZIONE ~ 37 ADENSA :z Mfwg—,rraﬂ,e 2o




opq 100772003

ATTO DI CONTROLLO - AZIENDA ASL ROMA C CONTO CONSUNTIVO
ESERCIZIO 1999 ADOTTATO CON DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
N.615 DEL 14/06/2003 - APPROVAZIONE — SCADENTA 2 NOEMRLE Znaz

LA GIUNTA REGIONALE

ST PROPOSTA dell’ Assessore alla Saniti;
VISTA - la Legge Regionale n°45 del 31/ 10/1996;
YISTO 1l conto consuntive della A.SL. Roma C  relative

all’esercizio 1999 adotfato con delibera del Direttore
Generale n. 615 del 14/06/2003:

RILEVATO che il consuntivo a suo tempo approvate con delibera
dell’Azienda n. 1362 del 5/10/2000 non & stato approvato
dalla Giunta Regionale in quanto il Collegio dei Revisori
all'epoca in carica non ha espresso parere’ favorevole |
all*approvazione avendo rilevato alcune atipicita nel conto
consuntivo prodotto all’epoca; '

RILEVATO altresi che Pattuale Direttore Generale della ASL ha attivaio
gli vitici competenti per la revisione dei documenti contabili
di che trattasi, in relazione alle osservazioni del Collegio dei
Revisori e all’esigenza‘ di rispettare la cronologia dei
provvedimenti riguardanti Ta contabiliti aziendale; |

, L
AR Ly T

ffi’KPI{]ZSO ATTO che dalla documentazione presentata si evince che la ALS L.
s Roma C nell’esercizio 1999 ha avviato la contabilita
generale ed ha provveduto a riclassificare le risultanze del
conto consuntivo secondo lo schema di conto ECOnOmico
adottato -dalla ‘Regione per le Aziende sanitarie, come si
rileva dalla delibera de! Direttore Generale n. 616 del

14/06/2003 avente ad oggetio “conto consuntivo ECONOmMICco
1999 L

RILEVATO che Ta delibera n. 615 del 14/06/2003 presenta le seguent
risultanze contabili: '




Rl

-CONTO CONSUNTIVO 1999

Accertamenti 3TE6STT3R2IEL 4 Cassa al 31712 50.731.631.529 +
Tmpegm 4.007.626.942.198 - Residu attivi 733.129.854.300 +|-
Disavanzo di - 221.049.560.014 Residwmi passivi 1.567.319.754.068 -
competenza - Disavanzo di - -_J 08345867930
aring 19949 - Ammvinistrazione

| al 31/12/99

VISTO . il conto del Tesoriere che certifica il saldo di cassa a]

31/12/1999; | ?Qﬁln mm
PRESO ATTO che la relazione del Collegio del Revisnnguﬁc,a le

medesime  risultanze esprimendo parere  favorevole
all’approvazione del conto consuntivo di cui trattasi;

PRESO ATTO che sono stati effettuati i seguenti riscontri mntablh sul
conto consuntsvo in questione:

* La quota di finanziamento — capitolo 001 delle Entrate —
corrisponde a qiella riportata nella circolare definitiva

 dell’anno di riferimento;

-1 disavanzo d’esercizio indicato & quello detivante dal
" “fotale degli accertamenti meno il totale degli impegni;
e 1l fondo finiale di cassa & uguale al fondo iniziale di cassa

aumentato delle riscossioni e diminuito det pagamenti;

¢ Il fonde finale di cassa tiportato nel conto consuntive
coincide con le risultanze dell’attestazione del Tesoriere:

« Il disavanzo di amministrazione & uguale al fondo finale
di cassa aumentato dei residui attivi e diminuito dei
residul passivi;

« [l titole 3 delle entrate “Entrate derivanti da trasferimenti -
in conto capitale” pareggia con il tltD]ﬂ 2 delle uscite
“Spese in conto capitale™;

o I titelo 4 delle entrate “Entrate derivanti da accensione
dl prestiti” pareggia con il titolo 3 de:]le uscite
“Rimborso di presti™;

« Iltitolo 5 delie entrate “Partite di giro - Entrate” paregg:ta
con 1i tiolo 4 deﬂe uscite “Partite di giro — L'scltf:”

VISTA la D.G.R. 1749 del 20/12/2002 con la quale sono stati
approvati i conti consuntivi della A.S.L. ROMA C relativi
agh esercizl II° semestre 1694, 1995 e, 14}9 “'Ela \]? G.R. 360




opg 00T, 2003

- ' del 18/04/2003 con la quale sono stati approvati i conti
!- . consuntivi della stessa A.S.L. relativi aglt esercizi 1997 ¢
1998;
' CONSIDERATO

che Papprovazione dei conti consuntivi deglt anni pregressi
rappresenta un elemento necessario per la definizione dei
saldi contabili attivi e passivi di apertura chie costimiscono i
presupposti fondamentali per la redazione dei bilanci di
eSercizio in contabilitd economico ~ patrimoniale;

'RITENUTO suscettibile di approvazione il ¢

onte consuntivo di cui
trattasi; '

R T AR

all’unanimita
DELIBERA
di richiamare integralmente Quanto riportato nelle premesse;

di approvare il conto consmtivo della A.S.L. Roma C relativo all’esercizio 1999
' adottato con delibera:dei Ditetrore Generale n.615 del 14/06/2003.

LA o - Ceen s
vy T Eh?rn':ﬂliﬂqrmlﬁ‘;"r&" . ‘éﬁi‘lm?f‘f\-‘ﬁ-:’q W PLE

1L PRESTDENTE: F.10 Francesco STDRACEi |
- IL SEGRETARIO: T to Tommaso Nardipi - |




